
UCHWAŁA NR BRM.0007.89.2023 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 Ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową w dniu 17 listopada 
2023r. petycja dotycząca zatwierdzenia wniosku suwerena RP i publikację oświadczenia ws fuzji PKN Orlen 
z PGNiG jest bezzasadna. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zgodnie z art. 13. ust. 1 Ustawy o petycjach zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Ornecie do zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia wraz 
z uzasadnieniem w formie pisemnej albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Uzar 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B9A008-4A7D-4803-A3BB-38E6497666EB. Podpisany Strona 1



Załącznik  

do Uchwały Nr BRM.0007.89.2023 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 17 listopada 2023r. wpłynęła do Urzędu Miejskiego w Ornecie drogą internetową 

petycja: w sprawie zatwierdzenia wniosku suwerena RP i publikację oświadczenia ws fuzji PKN 

Orlen z PGNiG. Petycja została przekazana do Komisji, Skarg i Wniosków i Petycji przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ornecie pismem z dnia 28 listopada 2023 r. Przedmiotowa 

petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 14 

grudnia 2023r. W petycji wskazano dwa zasadnicze wnioski:  

1) Wnoszę o zatwierdzenie załączonego wniosku: „DKS0021 2023 11 16 WNIOSEK Suwerena RP  

o publikację OŚWIADCZENIA ws fuzji PKN ORLEN z PGNiG” poprzez podbicie go pieczątką 

gminy i przesłanie do wymienionych we wniosku instytucji: SO w Łodzi, GPW w Warszawie, KNF  

w  Warszawie. Przesłanie załączonego wniosku będzie podstawą dla władz gminnych do odmowy 

realizacji orlenowskich koncesji na terytorium konkretnej gminy – co uchroni ludność gminy przed jej 

bezprawnym wrogim wywłaszczeniem z ziemi i z nieruchomości. 

2) Dodatkowo wnoszę o zamieszczenie załączonego wniosku na Waszych stronach internetowych 

oraz na wszystkich tablicach informacyjnych w formie OBWIESZCZENIA dla ludności - żeby każdy 

mógł taki dokument pobrać podpisać i wysłać. Tu potrzebna jest masowa akcja. Zarząd PKN ORLEN 

musi wiedzieć że nie zgadzamy się jako Naród Polski żeby nas ograbiono z naszych zasobów 

naturalnych ani żeby nas wywłaszczono z naszych ziem. 

Po analizie powyższych wniosków członkowie Komisji uznali, że Petycja wykracza poza 

kompetencje organu oraz brak jakichkolwiek podstaw prawnych i faktycznych do uwzględnienia 

petycji. Według art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej "Organy władzy publicznej działają 

na podstawie i w granicach prawa".  Z konstytucyjnej zasady praworządności wypływa dla organów 

administracji publicznej, w tym organów jednostek samorządu terytorialnego, obowiązek 

przestrzegania przepisów o właściwości, który oznacza, że organy administracji publicznej mogą 

podejmować działania prawne tylko w zakresie przyznanej im kompetencji.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 7 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, do zakresu 

działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami 

na rzecz innych podmiotów. Artykuł jasno określa zakres kompetencji i obszary działań, a wskazane 

w petycji działania nie mieszczą się w katalogu zadań wykonywanych przez gminę.  

Stwierdzono jednocześnie brak podstaw prawnych do umieszczenia załączonego oświadczenia 

na Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ornecie. 

Mając powyższe na względzie członkowie Komisji w głosowaniu na posiedzeniu w dniu 

14 grudnia 2023r. jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75B9A008-4A7D-4803-A3BB-38E6497666EB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR BRM.0007.89.2023 RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


